Spitio. L. u. x. et de sepultura ei^o. M. arcii. xvi.
Cicet quātū ad con. §. III
stitutionē tom^o ipſe p^o pītate viri et vror^o pīt
ſit tpe pītati dñi et fui q̄ pītis et filij, naſa tñ in
pītib^o maḡe ſolicta circa filios q̄ circa fuos.
Et iō pīt^o ē ageōd^o regimē filioꝝ, vltio d^o regie
fuos. Sc̄iēd^o ē igit^o q̄ pītis dūt eē ſolicti circa fi
lios, ad q̄ curā obligāt^o tā iure naſali q̄ dīno.
Iure q̄dē naſali q̄ filiū ē aliqd pītis. Et. n. ḡnat^o
d^o ſuba pītis. ſiue p^o modū pīcipiū tm actiū, vt
dicūt naſales ſiue p^o modū pīcipiū actiū et ma
teriaꝝ, vt dicūt medici vt videl^o ps dīcīla a pītē i
filī cū materia a mīre mīſtrata, ſit d^o ſuba corporis
filii materialit. Et at naſale q̄ quilibet diligat
opa ſua, vt vult pīb^o, iū, eth. Dñ pītē diligunt
filios, et poete poemata ſua, b^o etiā appet ex na
tura totū, q̄d ad ſe naſal^o pītē ſepatā trahit, pītē
at ad filiū ſe h̄z vt totū ad pītē. Ex q̄ pīt^o q̄ vehe
mēs ē amore pītis ad filiū q̄ ſui ad ſe. Ex amore
at ſollicitudo cāt circa dīlīm. Sic ḡ pītē eē lbe
filii pītulet. ſic pītē tenēt nutritiū q̄tū ad
gubnatiōeꝝ corporis, et disciplinā q̄tū ad regimē
moꝝ. Iure q̄dē dīno ad b^o idē obligāt ſic dīcit
ſcripta ex ore ſapiēt. Si filii tibi ſint, erudi eos
Illicoꝝ pītē q̄ ſe negligētes circa correctionē
filioꝝ, pīcipes exīt pītōꝝ eoz, et frequēt iusto
dei iudicio i hac vita puniunt. Hely ſūm^o ſacer
dos iudeor^o, q̄ negligēt et remiss^o fuit i correc
tione pītōꝝ filioꝝ, dure a dīno icrepāt, q̄ tādē iu
ſto di iudicio morte ſubita ac miſabili. q̄tū ad
oclos hoꝝ, rupēt ceruicib^o a tgo cadēdo extiguit
i. Reg. iū. Et dicēd^o etiā q̄ negligēt fuit i corre
ctiōe filioꝝ, pīt^o fuit ex mult^o mal, q̄ fecerūt vt
dīc grām^o di. xlvi. Sic hi q̄ pītē ilaniā, d. ncce. Or
at ſimōes vleſ i moralib^o ſt min^o vtileſ, ſidra
niꝝ i ſpāli ea, a q̄b^o filiū p^o pītē ſūt retrahēdi. Et
ea ad q̄ ſit iducēdi. Hūt at tria pīcipue ad q̄ iu
uenes naſal^o inclinat, a q̄b^o retrahēdi dūt p^o pītē.
Hūt. n. paſſionū ſectatores i x̄b^o pīaces ſeu la
pītū ligue pīcipites, et i ſēſu, pītōꝝ pītices. Hūt
at tria ad q̄ ſit iducēdi. s. q̄ ſint dīnoꝝ clotores,
q̄ ſint hōratiū maior, et q̄ ſint ſectatores bōꝝ
moꝝ. Prioꝝ ḡ iuuenes naſal^o iſequūt paſſionēs
q̄d eis pītiget ex abūdātia calor^o et feruor^o lāguis
ex q̄ ſit icitatō ad ſcupias venereoꝝ. Cū ḡ ois
hō agat vel er rōne vel er paſſione. iuuenes at
vlu rōnis careat, q̄ns ē eos ex paſſionib^o agere
et earī eē iſecutores. ab hys at retrahēdi poterūt p
līraꝝ ſtudii, et artū mechanicaꝝ exercitiū, vnd
ab iſatia ſt dīputādi ad h̄y opa, et marie ad ſciāſ
libales, vt ē grāmatica q̄ directiua ſimōis ē i lo
q̄ndo ſgrūi. ad dialecticā, q̄ ē directia rōis i co
cludēdo reꝝ, ad rhētoricā q̄ ē ſuſia i pīpondo or
natū, ad muſicā, q̄ ē ſelectabil^o i vitādo oīi, ad
arifmetricā q̄ ē iſtructia pīportionū i ſciēdo mī
rare. Ad geometriā q̄ ē mēſuratiua q̄ntitatū i